Муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Лажъяльская средняя

общеобразовательная школа»

администрации

Сернурскго муниципального

района Республики Марий Эл

425456 РМЭ, Сернурский район,

д.Лажъял, ул. Молодежная, 14

Тел 8(83633)91246
   E-mail: lsshgga@rambler.ru

Марий Эл Республикысе

«Шернур муниципал район»

муниципал кундемын
«Лажъял кыдалаш

общеобразовательный школ»
муниципал туныктымо тонеже

425456 МЭР, Шернур район,

Лажъял ял, Самырык-влак ур.,14

Тел 8(83633)91246
   E-mail: lsshgga@rambler.ru

П Р И К А З

от  13 ноября 2020г. № 118

Об исполнении Указа Главы Республики Марий Эл «О внесении

изменения в Указ Главы Республики Марий Эл от 17 марта 2020 года

№39» от 12 ноября 2020 года №216

 В соответствии с Указом Главы Республики Марий Эл от 12 ноября

2020 г. №216 «О внесении изменения в Указ Главы Республики Марий Эл от

17 марта 2020 года №39» п р и к а з ы в а ю:

 1. Организовать работу с 16 ноября 2020 года в соответствии с

требованиями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека в условиях сохранения рисков

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), осуществляя

комплекс мер, направленных на соблюдение режима повышенной

готовности, в том числе:

1.1. До 15 января 2021 г. включительно обеспечить реализацию запрета

проведения на территории МОУ «Лажъяльская СОШ» спортивных,

физкультурных, зрелищных, публичных и массовых мероприятий.

1.2. Осуществляя полномочия работодателя:

1.2.1. Обеспечить измерение температуры тела работникам на рабочих

местах с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с

повышенной температурой.

1.2.2. Обеспечить применение работниками средств индивидуальной

защиты (в том числе многоразового использования) в зависимости от

характера выполняемой работы в соответствии с требованиями Федеральной

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия

человека в условиях сохранения рисков распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19).

1.2.3. Обеспечить соблюдение работниками социального

дистанцирования, в том числе путем нанесения специальной разметки и

установления специального режима допуска и нахождения в зданиях, на

соответствующей территории, а также обязательную обработку

дезинфицирующими средствами рук сотрудников МОУ «Лажъяльская

СОШ» и  санитарную обработку непосредственно контактирующих

поверхностей.

1.2.4. При поступлении запроса Управления Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по

Республике Марий Эл незамедлительно представлять информацию обо всех

контактах заболевшего новой короновирусной инфекцией  (2019-nCoV) в

связи с исполнением им трудовых функций, обеспечить проведение

дезинфекции помещений, где находился заболевший.

1.2.5. Не допускать на рабочее место и (или) территорию организации

работников из числа граждан, в отношении которых приняты постановления

санитарных врачей об изоляции.

2. Антропову Г.И., завхозу школы зять на особый контроль реализацию

санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий в МОУ

«Лажъяльская СОШ», в том числе:

2.1. Принять необходимые меры для проведения своевременных и

эффективных противоэпидемиологических мероприятий с использованием

разрешенных к применению в образовательных организациях

дезинфекционных средств, создав необходимый их запас.

2.2. Соблюдать графики проведения влажной уборки, регулярности

профилактической дезинфекции в групповых и учебных помещениях в

период организации учебно-воспитательного процесса в дошкольных

группах.

2.3. Обеспечить соблюдение кратности и продолжительности

проветривания помещений в процессе занятий и принять дополнительные

меры, направленные на эффективное функционирование вентиляционных

систем, обеспечив установленную санитарным законодательством кратность

воздухообмена.

3. Установить в период с 16 ноября 2020 года по 6 декабря 2020 года

включительно каникулы для обучающихся 1-4 классов МОУ «Лажъяльская

СОШ».

4. Установить в период с 16 ноября 2020 года по 6 декабря 2020 года

включительно реализацию основных образовательных программ для

обучающихся 5-11 классов МОУ «Лажъяльская СОШ»  согласно Положению

об  электронном  обучении и использовании дистанционных

образовательных технологий  при реализации  образовательных программ

НОО, ООО, СОО и дополнительных общеразвивающих программ.

 5. Установить в период с 16 ноября 2020 года по 6 декабря 2020 года

включительно реализацию дополнительных образовательных программ для

обучающихся МОУ «Лажъяльская СОШ» согласно Положению об

электронном  обучении  и использовании дистанционных образовательных

при реализации  образовательных программ НОО, ООО, СОО и

дополнительных общеразвивающих программ.

6. Установить в период с 16 ноября 2020 года по 6 декабря 2020 года

включительно реализацию программ спортивной направленности при

организации тренировочного процесса для обучающихся МОУ «Лажъяльская

СОШ» согласно Положению об  электронном  обучении и использовании

дистанционных образовательных технологий  при реализации

образовательных программ НОО, ООО, СОО и дополнительных

общеразвивающих программ.

7. Емелькиной М.А., заместителю директора по ВР в период с 16

ноября 2020 года до 6 декабря 2020 года:

7.1. Обеспечить реализацию мероприятий профилактической

направленности с обучающимися в дистанционном режиме.

7.2. Организовать работу с родителями (законными представителями) о

принятии мер по запрету нахождения несовершеннолетних лиц (не

достигших возраста 18 лет) в помещениях торговых, торгово-

развлекательных центров (комплексов), без сопровождения родителей или

иных законных представителей.

7.3. Письменно уведомить родителей (законных представителей) об

изменении формата организации образовательного процесса.

7.4.Волковой Н.Г., заместителю директора по УВР обеспечить

реализацию основных образовательных программ с применением

дистанционных образовательных технологий, в том числе внедрения

«гибридных» форматов реализации основных образовательных программ для

обучающихся, проживающих в населенных пунктах с отсутствием доступа к

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7.5.Волковой Н.Г., заместителю директора по УВР обеспечить в случае

необходимости – обучающихся 5-11 классов в установленном

образовательными организациями порядке компьютерной техникой.

7.6. Волковой Н.Г., заместителю директора обеспечить соблюдение

образовательными организациями оптимального скорректированного по

всем предметам учебного плана распределения объема учебного времени на

самостоятельной изучение тем.

7.7. Волковой Н.Г., заместителю директора по УВР  в срок до 15 ноября

2020 года разместить на официальных сайтах образовательных организаций

актуальную информацию по вопросам организации дистанционного

обучения в МОУ «Лажъяльская СОШ» с указанием ссылок на

рекомендуемые образовательные онлайн-ресурсы, а также по

информированию родителей (законных представителей) по вопросам

комплексной безопасности детей в период их нахождения вне

образовательных организаций через средства электронной связи, группы в

социальных сетях и средствах массовой информации.

7.8. Волковой Н.Г., заместителю директора по УВР  провести

корректировку образовательных программ начального общего образования в

части переноса объема учебного материала, предусмотренного на освоение в